
Powoli dobiega końca Działanie 2. Na
jakim etapie realizacji projektu jest
Partnerstwo w tej chwili?

Wypracowaliśmy już model szkoleń dla przed-
stawicieli organizacji pozarządowych i przete-
stowaliśmy go. Oczywiście w programach szkole-
niowych na bieżąco wprowadzaliśmy modyfikac-
je. Funkcjonują już inkubatory wspierające insty-
tucje trzeciego sektora i dzięki ewaluacji wiemy,
że te placówki rzeczywiście są bardzo potrzebne.
Mamy też informacje od różnych instytucji nie
uczestniczących w projekcie, że są zaintere-
sowane wdrażaniem inkubatorów u siebie.

Komu będą rekomendowane opraco-
wane przez Państwa szkolenia dla przed-
stawicieli organizacji pozarządowych? Kto
miałby je w przyszłości prowadzić?

Myślę, że same organizacje, instytucje szkole-
niowe, widzimy też zainteresowanie ze strony
wyższych uczelni, które kształcą pracowników
socjalnych, politologów i socjologów.

Jak będzie wyglądało Działanie 3?

Będziemy oczywiście upowszechniali rezultaty
naszego projektu. Połączyliśmy się z partnerst-
wem "Wirtualny Inkubator Gospodarki Społe-
cznej" i razem będziemy prowadzili działalność
mainstreamingową. Skupiamy się głównie na tere-
nie województwa śląskiego i opolskiego. Zorga-
nizujemy jednak również konferencje w innych
regionach kraju, między innymi w Kielcach i na
Podlasiu. Spotykamy się też z naszymi parlamen-
tarzystami. Zainteresowanie i przychylność z ich
strony jest dosyć duża. Zapewnili nas, że będą
lobbować na rzecz zmiany przepisów regulu-
jących działalność organizacji pozarządowych.
Utworzyliśmy nawet grupę roboczą i staramy się
regularnie spotykać. Kontaktujemy się również 
z regionalnymi politykami, przedstawicielami
Sejmiku Województwa Śląskiego, radnymi
poszczególnych miast.

A współpraca ponadnarodowa jeszcze
trwa?

Tak. Współpracujemy głównie z organizacjami
z Niemiec, Słowacji, Hiszpanii i z Włoch.
Odbywają się wizyty studyjne, wymieniamy się
doświadczeniami. Zbieramy informacje na temat
tego, jak profesjonalizuje się trzeci sektor 
w różnych krajach europejskich. Przydało nam się
to na przykład przy opracowywaniu modelu
szkoleń. Jeśli chodzi o inkubatory organizacji
pozarządowych, to model wypracowany przez
nas na pewno nie funkcjonuje jeszcze w innych
krajach europejskich, ale spotyka się on z dużym
zainteresowaniem i myślę, że u naszych part-
nerów będzie prędzej czy później wdrażany. 
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"Posłowie są nam przychylni"
Rozmowa z Anną Kruczek ze Śląskiego Forum Organizacji Socjalnych KaFOS, 
koordynatorką projektu "Partnerstwo na rzecz profesjonalizacji trzeciego sektora"


